
97

2.1.4 Ekosystémy 

Úloha P21 (S05-04)
Některé z následujících živých přírodnin si tvoří živiny samy s využitím sluneční energie. 
Udělej X do čtverečku u všech živých přírodnin, které si tvoří živiny samy. (X můžeš napsat do více 
čtverečků.)

ještěrka velbloud mořská řasa

tráva dub kaktus

Cíl úlohy: Vysvětlit, že rostliny potřebují pro tvorbu živin Slunce, zatímco živočichové získávají 
energii tím, že jedí rostliny nebo jiné živočichy

Dovednost: Používání znalostí
Obtížnost: 4

Úspěšnost (%) Celkem Dívky Chlapci
Česká republika (2011) 19,0 19,0 19,1
Česká republika (2015) 18,0 18,2 17,7
Mezinárodní průměr (2015) 15,9 16,4 15,4

Hodnocení

Kód Odpověď
Správná odpověď

20 Jsou označeny všechny čtyři správné odpovědi (žádný nesprávný organismus není zaškrt-
nutý).

ještěrka velbloud mořská řasa

tráva dub kaktus

Částečně správná odpověď
10 Tři organismy jsou správně zaškrtnuty (žádný nesprávný organismus není zaškrtnutý).
11 Dva organismy jsou správně zaškrtnuty (žádný nesprávný organismus není zaškrtnutý).

Nesprávná odpověď
70 Jeden organismus je správně zaškrtnutý (žádný nesprávný organismus není zaškrtnutý).
79 Jiná nesprávná (včetně přeškrtnuté, vygumované nebo nečitelné odpovědi, značek nebo 

odpovědí nesouvisejících se zadáním).
Bez odpovědi

99 Prázdné


